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Na początku 1999 roku powołano Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. Z okazji zakończenia pierwszej
dekady działalności Związku w Chybiu na uroczystościach jubileuszowych spotkali się jego założyciele,
działacze oraz samorządowcy. 

Inicjatorami powołania Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego byli : Tadusz Glos, który od początku jego
istnienia pełni funkcję przewodniczącego, a także Karol Chraścina, Andrzej Nowotarski oraz organizatorzy gminnych
zawodów sportowych. Podczas uroczystości jubileuszowej przewodniczący T.Glos mówił m.in. o początkach
organizacji. - Działalność rozpoczęto od spotkania ze Starostą Cieszyńskim, na którym postanowiono, iż
Związek będzie zajmował się zadaniem Starostwa Powiatowego, jakim jest organizacja
współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkół Powiatu Cieszyńskiego, realizując program
powszechnej aktywności ruchowej. Jest on ściśle powiązany z programem wychowania fizycznego oraz z
wychowaniem zdrowotnym, sportem i edukacją ekologiczną. Współzawodnictwo o "Puchar Starosty
Cieszyńskiego" organizowane jest dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych - mówił T.Glos. Dziesięciolecie Związku było okazją to wręczenia nagród, szkołom którzy w
tym współzawodnictwie były najlepsze w roku szkolnym 2008/2009. Wyróżnienia wręczyli Starosta Cieszyński
Czesław Gluza oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król. Wśród szkół podstawowych 
I miejsce zajęła SP z Pogwizdowa, II miejsce SP nr 1w Istebnej, a III miejsce: SP nr 2 w Cieszynie. Wśród gimnazjów
najlepsze było Gimnazjum w Goleszowie, II miejsce zdobyło Gimnazjum w Zebrzydowicach, a  III miejsce Gimnazjum
nr 2 w Ustroniu. Spośród szkół ponadgimnazjalnych bezkonkurencyjne okazało się II LO im. M. Kopernika w
Cieszynie, na drugim miejscu znalazło się I LO im. A. Osuchowskiego w Cieszynie, a trzecie było LO w Skoczowie.
Gratulacje na ręce dyrektorów i wuefistów złożył Starosta Cieszyński Czesław Gluza.  
- W ostatnich latach szkoły kładą coraz większy nacisk, aby wuef był nie tylko lekcją do zaliczenia.
Nauczyciele wychowania fizycznego starają się bowiem urozmaicać zajęcia, umieją trafnie ocenić
zdolności i dalej je rozwijać wychowując młodych sportowców i krzewiąc w nich miłość do sportu. Za taką
oddaną pracę pragnę podziękować wszystkim wuefistom , a dyrektorom dziękuję za tworzenie dzieciom i
młodzieży jak najlepszych warunków do uprawiania różnych dyscyplin sportowych. Gratuluję tej
wyjątkowej atmosfery w waszych szkołach , która sprzyja sportowej rywalizacji. Gratulacje i życzenia
przekażcie dzieciom i młodzieży w waszej szkole. Niech będą dumni ze swoich osiągnięć, bo my z ich
sukcesów dumni jesteśmy. Serdeczne słowa wdzięczności kieruję w stronę Pana Tadeusza Glossa
Przewodniczącego Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego i wszystkich jego członków za organizację
zawodów. Z okazji 10-lecia składam wyrazy uznania za wszechstronne krzewienie kultury fizycznej wśród
dzieci i młodzieży szkolnej Powiatu Cieszyńskiego. Pragnę pogratulować Państwu - organizatorom
współzawodnictwa sportowego, którzy już od dziesięciu lat przyczyniają się do rozwoju i popularyzacji
sportu szkolnego w Powiecie Cieszyńskim na wszystkich szczeblach edukacji. 
Stowarzyszenie daje szanse szlachetnej rywalizacji wszystkim zawodnikom, uczy dzieci i młodzież
wygrywać z szacunkiem, a także przegrywać z uśmiechem. Za wiarę w swoich zawodników, cierpliwość,
godziny spędzone wraz z młodzieżą w salach gimnastycznych i na boiskach, wsparcie podczas treningów i
zawodów – dziękuję trenerom, koordynatorom oraz działaczom sportowym. Doceniając wagę i znaczenie
Państwa pracy w dziedzinie sportu, życzę wszystkim Członkom Powiatowego Szkolnego Związku
Sportowego w Cieszynie dalszych sukcesów w rozwijaniu, upowszechnianiu oraz edukacji sportowej -
powiedział starosta. 
Działalność Związku to nie tylko organizacja współzawodnictwa sportowego w szkołach to także współudział w
organizacji imprezy sportowo-rekreacyjnej " Powiat bez granic ", której celem jest uczczenie daty powstania
samorządu terytorialego poprzez rywalizację dzieci, młodzieży, niepełnosprawnych oraz samorządowców. Do tej
pory odbyło się dziewięć edycji imprezy. Jej gospodarzami były gminy : Cieszyn, Skoczów, Chybie i Strumień, Brenna,
Istebna, Zebrzydowice, Goleszów, Wisła oraz Dębowiec.  



Podczas uroczystości nie zabrakło wyróżnień przyznanych działaczom Związku. Medale zasłużonych odebrali
organizatorzy rywalizacji sportowej z wszystkich gmin powiatu cieszyńskiego, zaś odznaczenia jubileuszowe za
wspieranie sportu zostały przyznane staroście oraz wójtom i burmistrzom.
 


	To juz 10 lat!

